
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: REF.: EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP

 
VISTO

La nota presentada por la Secretaría Académica informando los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en
Investigación inscriptos desde el Nro 0996 hasta el Nro 1006; y

CONSIDERANDO

Que es necesario designar las/los integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de evaluar los Anteproyectos de
Prácticas Supervisadas en Investigación desde el Nro 0996 hasta el Nro 1006.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas comisiones.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Autorizar el desempeño de los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo que
forma parte de la presente Resolución con 3 fojas, como integrantes de las comisiones evaluadoras para los
anteproyectos de Prácticas Supervisadas de Investigación desde el Nro 0996 hasta el Nro 1006.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





 
 
 
 
 
 
 


EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP 


 


1 
 


Anexo 


Tribunal evaluador PSI 0996 a 1006 


Titulo AP Autoras/es 
 


Asesoras/es Area Tribunal 


PSi-0996-2021-Estudio 
exploratorio acerca de las 
modalidades de 
intervención con 
perspectiva de género 
que implementan los 
equipos técnicos de las 
áreas encargadas de las 
temáticas de género y 
diversidad en los 
municipios de la provincia 
de La Rioja 


Mailen Quillen 
Macias 


Mila Francovich 
Social-


Comunitaria 


Saletti Lorena 
Alonso Daniela 


Puche Ivana 
Suplentes:  


Debora Imhoff 
Juliana Pozzerle 


 


 


 


PSI-0997-2021- 
Características de las 
entrevistas de hora de 
juego diagnóstica en 
niños/as en situación de 
maltrato en el hospital de 
niños de la provincia de 
córdoba 


Cesar Valentín 
Luzzi 


María Alicia Zamarbide Clínica 


Maricel Costa 
Carolina Wortley 
Elizabeht Jorge 


Suplentes:  
Noelia Vargas 
Pamela Mazza 


 


 


 


PSI-0998-2021- 
Características teórico-
técnicas de entrevistas 
iniciales implementadas 
por profesionales 
psicólogos del Interior de 
Córdoba 


Fátima Soledad 
Liendo  


Nathalie Belén 
Coll 


Autorizar a Eugenia 
García Reyna como 
asesora, como carga 
anexa a su cargo de 


Profesora Asistente en 
la cátedra Entrevista 


Psicológica 
 


Autorizar a Mariela Rita 
Zachetti como asesora, 
como carga anexa a su 


cargo de Profesora 
Asistente en la cátedra 
Entrevista Psicológica 


Clínica 


Sol Aquiles Sandra 
González Analia 


Rasino  
Suplentes:  


Lorena Chávez 
Mónica Soave 


 


 


 


PSI-0999-2021-
Puntualizaciones sobre el 
concepto de pasaje al 
acto y la agresividad: un 
viraje de la Psiquiatría al 
Psicoanálisis 


Brenda Lourdes 
Rochetti  


María Matilde 
Sosa 


Melisa Solada Anello Clínica 


Ariadna Eckert 
Roberto Saban 


Pablo Suen 
Suplentes.  


Gabriel Goycolea 
Alejandro 


Rostagnotto 


 


 


 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP 


 


 


 2 


PSI-1000-2021- Factores 
Psicosociales de la 
Violencia de Genero en 
Parejas de Adolescentes 
en Argentina 


Camila Liendo 
Camila  


Sofía Cabral 
Natalia Centeno 


Social-
Comunitaria 


Saletti Lorena 
Alonso Daniela 


Puche Ivana 
Suplentes:  


Debora Imhoff 
Juliana Pozzerle 


 


 


 


PSI-1001-2021-
Orientación y movilidad 
en entornos cotidianos en 
la infancia: un estudio de 
caso 


Paula Virginia 
Arellano 


Autorizar a Mercedes 
Hüg como asesora, 


como carga anexa a su 
cargo de Profesora 


Asistente en la cátedra 
Metodología de la 


Investigación 
Psicológica 


 
Alejandra Menti 


Áreas 
Emergentes 


Carlos Arias  
Patricia Sorribas 


Irene Audisio  
Suplentes:  


Luciano Ponce 
Ricardo Pautassi 


 


 


 


PSI-1002-2021-Validación 
Del Cuestionario De 
Evaluación De Relaciones 
Familiares Básicas 
(CERFB) en Población 
Argentina 


Virginia Antonella 
Costanzi  


Sofía Belén 
Fonseca 


Autorizar a Paula Irueste 
como asesora, como 


carga anexa a su cargo 
de Profesora Asistente 
en la cátedra Psicología 


Clínica 
 


Patricia Fabiana Gómez 


Clínica 


Luciano Ponce 
Carolina Wortley 


Julia Córdoba 
Suplentes:  
Jorge Jalile  


Lorena Chavez 


 


PSI-1003-2021-
CARACTERÍSTICAS 
TEÓRICO-TÉCNICAS DE 
LAS PRIMERAS 
ENTREVISTAS 
REALIZADAS POR 
PSICÓLOGOS EN 
CONSULTAS POR 
VIOLENCIA DE GÉNERO 


VALENTINA 
ALAMO  


ROCIO BELEN 
AMUCHASTEGUI 


Autorizar a Eugenia 
García Reyna como 
asesora, como carga 
anexa a su cargo de 


Profesora Asistente en 
la cátedra Entrevista 


Psicológica 
 


Autorizar a Luciana 
Juaneu como asesora, 
como carga anexa a su 


cargo de Profesora 
Adjunta en la cátedra 


Introducción a los 
estudios universitarios 


Clínica 


Sandra González 
Sabrina Sánchez 
Rocío Sánchez 


Amono  
Suplentes:  


Debora Imhoff 
Juliana Pozzerle 


 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP 


 


 


 3 


PSI-1004-2021- De la 
Paranoia al Pasaje al 
Acto. 


Laura Jesica 
Aguirre  


Marilin Elizabeth 
Aguero 


Armendariz 


Autorizar a Miguel Aris 
Yosifides como asesor, 
como carga anexa a su 


cargo de Profesor 
Asistente en la cátedra 


Psicoanálisis 


Clínica 


Mauro Sebastián 
Biondini.  


Marco Alfieri  
Gabriel Goycolea 


Suplentes:  
Guido Coll  


Eliana Bacile 


 


PSI-1005-2021-
CREENCIAS DOCENTES 
SOBRE EL JUEGO 
COMO ACTIVIDAD 
RECTORA EN EL NIVEL 
INICIAL 


Guadalupe Sosa 
María Pía 
Tamborini 


Autorizar a Paula Irueste 
como asesora, como 


carga anexa a su cargo 
de Profesora Asistente 
en la cátedra Psicología 


Clínica 


Educacional 


Lorena Codosea 
Viviana Balsamo 
Juliana Pozzerle 


Suplentes:  
Carolina Wortley 
Marcela Salvetti 


 


PSI-1006-2021-
PARTICULARIDADES 
DE LA PRÁCTICA 
PROFESIONAL EN LAS 
PRIMERAS 
ENTREVISTAS, DE 
PSICÓLOGAS CON 
FORMACIÓN EN 
PERSPECTIVA DE 
GÉNERO, QUE 
ATIENDEN, EN LA 
CIUDAD DE CÓRDOBA, 
SITUACIONES DE 
VIOLENCIA DE 
GÉNERO. 


Kevin Ismael 
Cayetano Astrada 


Nicolle Aylen 
García Fleury 


Autorizar a Eugenia 
García Reyna como 
asesora, como carga 
anexa a su cargo de 


Profesora Asistente en 
la cátedra Entrevista 


Psicológica 


Clínica 


González Sandra 
Aquiles Sol Analia 


Rassino  
Suplentes:  


Debora Imhoff 
Juliana Pozzerle 


 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-1266-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Lunes 15 de Noviembre de 2021
		2021-11-15T08:50:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-15T09:48:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-15T09:56:28-0300
	GDE UNC




